
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

1 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

2 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.290, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar, a pedido, ÈVELLYN ZAMPARONI FREITAG do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Gestão do Cadastro Único, DAS-5, matrícula nº 

220132.3, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, nomeada 

através da Portaria nº 24.959 de 13 de novembro de 2019. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/10/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

3 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

LEI Nº 11.082 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Dispõe sobre denominar de “Rua VICENTE   NEVES 

MAGALHÃES” a atual Rua 6, localizada no Jardim Residencial Dona 

Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Rua VICENTE NEVES MAGALHÃES” a atual Rua 6, 

localizada no Jardim Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato 

Grosso.  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

4 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

LEI Nº 11.081 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Dispõe sobre denominar de “Rua AUGUSTO  FERREIRA DA 

SILVA” a atual Rua 10, localizada no Residencial Dona Neuma, em 

Rondonópolis – Estado de Mato Grosso.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Rua AUGUSTO FERREIRA DA SILVA” a atual Rua 

10, localizada no Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato 

Grosso.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

5 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

                LEI Nº 11.080 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

   Dispõe sobre denominar de “Avenida MARGARIDA ROCHA” a    

atual Avenida H, localizada no Residencial Dona Neuma, em 

Rondonópolis – Estado de Mato Grosso.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Avenida MARGARIDA ROCHA” a atual Avenida H, 

localizada no Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

6 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

              LEI Nº 11.079 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Dispõe sobre denominar de “NEUSA ALVES DE SANTANA” a atual 

Rua 08, localizada no Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – 

Estado de Mato Grosso.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “NEUSA ALVES DE SANTANA” a Rua 08, localizada no 

Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

7 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

                LEI Nº 11.077 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

   Dispõe sobre denominar de “ANTONIO CLARET DA SILVA” a 

Rua 04, localizada no Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis –  

Estado de Mato Grosso.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “ANTONIO CLARET DA SILVA”, a Rua 04, localizada 

no Residencial Dona Neuma, em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso.  

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

8 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

              LEI Nº 11.076 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Denomina de “Avenida ODILIO RIBEIRO PORTO” a Avenida L, 

localizada no bairro Jardim Residencial Dona Neuma.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Avenida ODILIO RIBEIRO PORTO” a Avenida L, 

localizada no bairro Jardim Residencial Dona Neuma, Município de Rondonópolis – 

Mato Grosso.   

 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

9 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

                LEI Nº 11.075 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Denomina de “Avenida CLODOALDO SEBASTIÃO DE 

CARVALHO” a Avenida K, localizada no bairro Jardim Residencial 

Dona Neuma em Rondonópolis-MT.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Avenida CLODOALDO SEBASTIÃO DE CARVALHO” 

a Avenida K, localizada no bairro Jardim Residencial Dona Neuma, Município de 

Rondonópolis – Mato Grosso.   

 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

10 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

              LEI Nº 11.074 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Denomina de “Rua ENILDE DA SILVA RIBEIRO” a Avenida M, 

localizada no bairro Jardim Residencial Dona Neuma no Município de 

Rondonópolis.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei 

Municipal nº 8.916, de 13 de junho de 2016. 

  

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

 

Art. 1° Fica denominada de “Rua ENILDE DA SILVA RIBEIRO” a Avenida M, 

localizada no bairro Jardim Residencial Dona Neuma Município de Rondonópolis.  

 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e  
 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

11 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

RESCISÃO 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1290/2020 AMANDA MIRANDA DE 

MENDONCA 

1.065,90 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

06/04/2020 

A  

 31/12/2020 

1281 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1290/2020, A PARTIR DO DIA 01/10/2020. 

 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1312/2020 ANDRE LUIZ MATTOS 

KUHN 

1.065,90 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

01/06/2020 

A  

 31/10/2020 

1281 

 
RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1312/2020, A PARTIR DO DIA 01/10/2020. 

 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1297/2020 JACKSON SOUZA BENDER 1.065,90 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

06/04/2020 

A  

 31/12/2020 

1281 

 
RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1297/2020, A PARTIR DO DIA 01/10/2020. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis/MT, 05 de Outubro de 2020. 

 

 

 

 

 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO   

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

12 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1148/2020 ANA MARIA MOREIRA DA 

SILVA 

1.065,90 SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL 

02/03/2020 

A  

 31/10/2020 

1074 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1148/2020, A PARTIR DO 

DIA 31/10/2020. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de Outubro de 2020. 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

13 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA INTERNA Nº 45/2020  

 

Dispõe sobre a designação da servidora Arthur Alves Borges, Matrícula nº 1559022, 

CPF: 062.068.541-75, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado:  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de 

fevereiro de 2017;  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Arthur Alves Borges, Matrícula nº 1559022, CPF: 

062.068.541-75, como responsável pelo controle e execução do Contrato n° 854/2020, 

que tem como objetivo prestação de serviços de poda de árvores, limpar e harmonizar as 

árvores dos cemitérios municipais (Mata Grande, Vila Paulista) e Paço Municipal, com 

remoção e descarte imediata de todo resíduo solido gerado em decorrência dos serviços 

executados, junto a secretaria municipal de Administração, nesta cidade no Município 

de Rondonópolis-MT, conforme planilha em anexo ao processo de compra direta. 

 
CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

RIBAMAR CORREA DA SILVA - 

ME 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO N°854/2020 

Prestação de serviços de poda 

de árvores, limpar e 

harmonizar as árvores dos 

cemitérios municipais (Mata 

Grande, Vila Paulista) e Paço 

Municipal, com remoção e 

descarte imediata de todo 

resíduo solido gerado em 

decorrência dos serviços 

executados, junto a secretaria 

municipal de Administração, 

nesta cidade no Município de 

Rondonópolis-MT, conforme 

planilha em anexo ao processo 

de compra direta. 

 

 

 

 

 

 

01/10/2020 

Á 

31/12/2020 

 
Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 31/08/2020 – terceiro termo aditivo. 

 

Rondonópolis – MT, 05 de Outubro de 2020. 
 

 
        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Secretaria Municipal de Administração 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

14 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 77/2020 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

SUSPENDE, temporariamente a licitação em epígrafe marcada para o dia 08/10/2020 

às 09:30 hrs (horário de Brasília), considerando a necessidade de análise de 

impugnações ao Edital e Anexos. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO DE LIVROS PARA A 

BIBLIOTECA CENTRAL, DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES 

DAS DA SECRETARIA DE CULTURA NO PROJETO DE REINSTALAÇÃO 

DE UM NOVO ESPAÇO PARA A BIBLIOTECA DESSE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS. Nesse sentido comunicamos que publicaremos nova data 

para realização da sessão, com as retificações no instrumento convocatório.                                                

Rondonópolis-MT, 05 de outubro de 2020. 

Filipe Santos Ciriaco 
Pregoeiro 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO, e JORNAL A TRIBUNA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

15 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 37/2020” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite 

nº 37/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: REFORMA DO PSF JARDIM 

PRIMAVERA, LOCALIZADO NA RUA PROJETADA III, 20, JARDIM 

PRIMAVERA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme as especificações contidas no Edital e seus 

anexos, que após a análise das propostas apresentadas pelos participantes, foi 

considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, o licitante: 

 

RAYANE PEREIRA QUEIROZ EIRELI, apresentando proposta no valor total do 

serviço de R$ 96.826,25 (noventa e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e 

cinco centavos). 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de outubro de 2020. 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

16 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

PORTARIA INTERNA Nº 82 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidor NELSON WAGNER BENEDITO como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 

02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar a servidor Nelson Wagner Benedito, matricula nº 58718 CPF: 

616.668.661-72            como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito. 
 

CONTRATADA CONTRAT

O 

OBJETO VIGENCIA 

MAPDATA 

TECNOLOGIA, 

INFORMÁTICA E 

COMÉRCIO LTDA 

  800/2019 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARE PARA CONFECÇÃO 

DE PROJETOS DE 

ARQUITETURA, ENGENHARIA 

E CONSTRUÇÃO, INCLUINDO 

TREINAMENTO, SUPORTE 

TÉCNICO COM GARANTIA DE 

INSTALAÇÃO, UTILIZAÇÃO E 

ATUALIZAÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DESTA SECRETARIA, DE 

ACORDO COM PREGÃO 

PRESENCIAL Nº46/2019, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

Nº186/2019, CONTRATO 

Nº800/2019 E PROCESSO 

27/12/2019 a 27/12/2020 

  Art. 2º. Esta Portaria retroagindo a partir do dia 03/08/2020. 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 
                                   

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

17 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

PORTARIA INTERNA Nº 83 DE 30 de setembro 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidores Nelson Wagner Benedito e WELMA REJANE 

RODRIGUES DA SILVA, como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 

02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o servidor NELSON WAGNER BENEDITO, matricula nº 58718 e 

Suplente WELMA REJANE RODRIGUES DA SILVA, matricula nº 135494, como 

responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 
 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

Cooperativa de Trabalho 

Vale do Teles Pires 

647/2019 Objeto Prestação de Serviços de 

mão de Obra de Apoio as 

Atividades Operacionais 

Subsidiarias do Segundo Termo 

aditivo 

 

07/11/2019 à 07/11/2020 

                           

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01/09/2020.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 30 de setembro de 2020. 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

18 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA INTERNA Nº 122 DE 05 DE OUTUBRO 

DE 2020. 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FÁTIMA DA SILVA como fiscal titular e a servidora 

VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA como fiscal 

suplente, responsáveis pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preços n°228/2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular e a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, 

matricula n°180912, como fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preços abaixo relacionada: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 29 de setembro de 2020. 

 

Rondonópolis, 05 de outubro 2020. 

 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE COL 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 
 
 
 

EMPRESA 
NÚMERO 

DA ATA 
OBJETO VIGÊNCIA 

WORLD MED COMERCIO DE 

MATERIAL CIRURGICO EIRELI 
228/2020 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

USO MÉDICO HOSPITALAR E 

LABORATORIAL DESTINADOS 

A SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE SAÚDE 

JUNTO A REDE MUNICIPAL DE 

SAÚDE E DEMAIS 

SECRETARIAS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS 

29/09/2020 A 

29/09/2021 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

19 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA INTERNA Nº 123 DE 05 DE OUTUBRO 

DE 2020. 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FÁTIMA DA SILVA como fiscal titular e a servidora 

VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA como fiscal 

suplente, responsáveis pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preços n°232/2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular e a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, 

matricula n°180912, como fiscal suplente, responsáveis pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preços abaixo relacionada: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 29 de setembro de 2020. 

 

Rondonópolis, 05 de outubro 2020. 

 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE COL 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO 

DA ATA 
OBJETO VIGÊNCIA 

SNOP INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PAPEL LTDA 
232/2020 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

USO MÉDICO HOSPITALAR E 

LABORATORIAL DESTINADOS 

A SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE SAÚDE 

JUNTO A REDE MUNICIPAL DE 

SAÚDE E DEMAIS 

SECRETARIAS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS 

29/09/2020 A 

29/09/2021 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

20 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado a Rua 

José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe 

de Apoio, adiará a licitação em epígrafe para às 09:00 horas, horário de Mato 

Grosso, do dia 20 (vinte) de outubro de 2020, em sessão pública nos termos do Edital 

e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço 

eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br , para a execução 

do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE REAGENTES E FRASCOS PARA COLETAS, UTILIZADOS 

NOS PROCESSOS ANALÍTICOS NO LABORATÓRIO DA ETA (ESTAÇÃO 

TRATAMENTO ÁGUA) E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NO 

LABORATÓRIO DA ETE (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ESGOTO), COM 

RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e 

anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

 

          Rondonópolis-MT, 05 de outubro de 2020. 
 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                   Pregoeira 

 

 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

21 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 03/2020” 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

deste Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de 

Alencar, nº 411, Bairro Monte Líbano, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que efetuou no 

dia 02/10/2020 a homologação do processo CP 03/2020 que foi realizado pelo critério 

“Menor Preço”, cujo objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 

REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E OBRAS AFINS (LOTE 1) E 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM METALURGIA PARA 

CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE CHAPAS DE AÇO PARAFUSADAS 

(LOTE 2), NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, CONFORME PROJETOS 

DO PAC2 (CONTRATO 0350.807-48-MCIDADES) NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 

EDITAL E SEUS ANEXOS.” com adjudicação para a  empresa  Vetor Mathias 

Soluções em Tecnologia e Engenharia S.A que  apresentou, para o Lote 02, proposta de 

preço que totalizou a quantia de R$ 3.248.567,00 (Três milhões duzentos quarenta e oito 

mil quinhentos e sessenta e sete reais). 

 

   

Rondonópolis - MT, 05 de outubro de 2020 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

22 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 010/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO 

(COPA/COZINHA), PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, com o critério menor 

preço unitário, as seguintes empresas: 

 

ARENA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

15.337.202/0001-09, vencedora dos itens 01, 06, 09, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 

30, 31, 36, 37, 38, 45, 47, 50, 51 e 52, com o valor total estimado de R$ 31.071,73 (trinta e um 

mil e setenta e um reais e setenta e três centavos); 

 

MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 

ESCRITÓRIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.955.893/0001-88, vencedora dos itens 04, 

05, 07, 08, 14, 16, 20, 43, 48, 49 e 53, com o valor total estimado de R$ 37.438,54 (trinta e sete 

mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 

 

Restaram FRACASSADOS os itens 02, 03, 13, 23, 24, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 44, 

46 e 54. 
 
 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

   Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

 
 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 
(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

23 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 84/2020. 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição de 

material descartável, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades 

das Secretarias solicitantes deste município. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas 

serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departº. de Compras, Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 

18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 20/10/2020 às 

09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

Rondonópolis-MT, 05 de outubro de 2020. 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 
 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, JORNAL A TRIBUNA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

24 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 943/2020 

  

 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2020. 

 
 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 05/10/2020 pelo médico perito Dr. 

Ilizandro Lopes Reinoso Filho, CRM-MT 4650, a servidora Cristiane Casali, 

matrícula 1556044, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 05/10/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

25 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

SANEAR 

EXTRATO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2020 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

DATA DA 
ASSINATUR

A 

DO TERMO 
DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO 
VALOR 

R$ 

MOD

ALID

ADE 

SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

029/2019 

02/09/2020 
DIM BEL 

CONSTRUTORA 

LTDA – EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO 

DE REDES ADUTORAS E 

CONSTRUÇÃO DO DESARENADOR. 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

13/11/2020 a 

12/11/2021 e 

09/09/2020 a 
08/03/2021 

 
CP Nº 
008/2

019 

OITAVO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

008/2013 

08/09/2020 

TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNICA

ÇÕES EIRELI - 

EPP. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAL NAS OBRAS DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

22/09/2020 a 
21/12/2021 e 

11/09/2020 a 

10/01/2021 

 

TP Nº 

001/2

013 

TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

082/2017 

08/09/2020 

ECO SYSTEM – 

PRESERVAÇÃO 
DO MEIO 

AMBIENTE 

LTDA. 

SERVIÇOS DE ANÁLISES 

LABORATORIAIS MENSAIS DE 
EFLUENTE DOMÉSTICO DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA  

11/09/2020 a 

10/11/2020 
 

TP Nº 
009/2

017 

SÉTIMO 

TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

017/2017 

09/09/2020 

COEL – 

COMPANHIA DE 

OBRAS DE 
ENGENHARIA 

LTDA – EPP. 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

16/08/2020 a 

15/10/2020 
 

CP nº 

001/2
017 

QUARTO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

025/2019 

16/09/2020 

TECNOBOMBAS 

– BOMBAS 

MOTORES E 
SERVIÇOS LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 

DO NOVO ALMOXARIFADO DO 

SANEAR 

ADITIVO DE 

VALOR 
 R$ 427.765,12 

TP nº 
004/2

019 

DÉCIMO 
PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

043/2019 

23/09/2020 

RENOVA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 
EIRELI ME 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

REDE COMPACTA DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM AT 
13,8KV-660/380V E POSTO DE 

TRANSFORMAÇÃO DE 300KVA 

PARA OS POÇOS P70 SANTA MARTA 
II E P71 ANEL VIÁRIO. 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

28/09/2020 a 

27/10/2020 
 

TP Nº 
014/2

009 

QUARTO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

091/2017 

23/09/2020 

COOMSER – 

COOPERATIVA 
DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 
PÚBLICO DE ESGOTO. 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

28/09/2020 a 

27/09/2021 
 

CP Nº 
007/2

017 

PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

019/2020 

28/09/2020 
KC CARDOSO 
CONSTRUÇÃO 

CIVIL EIRELI 

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, 

PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE 
MURO E BASE PARA RECEBER O 

EQUIPAMENTO GERADOR DE 

ENERGIA NA EEE. 

REPROGRAMAÇ
ÃO DE 

PLANILHAS SEM 

GERAR 
REFLEXO 

FINANCEIRO 

  
TP Nº 
005/2

020 

NONO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

044/2012 

28/09/2020 

DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO PAC 

2 

PRAZO DE 
VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

01/10/2020 a 

30/09/2021 
 

CP Nº 
006/2

012 

                                                                              Rondonópolis/MT, 05 de Outubro de 2020. 

 

  
     Terezinha Silva de Souza                                                             Antonieta Garcete de Almeida 

              Diretora Geral                                                                 Diretora Administrativa/Financeira 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

26 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
SANEAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2020 

                                                                   
                                                                     Rondonópolis/MT, 05 de Outubro de 2020. 

 

 
 
 
 
 

 

 

        Terezinha Silva de Souza                                                         Antonieta Garcete de Almeida 

               Diretora Geral                                                                Diretora 

Administrativa/Financeira 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

CONTRATA

DO 

 

OBJETO 

 

VALOR  

R$ 

 

PRAZO TIPO 

TERMO DE 

RESCISÃO 

DO 

CONTRATO 

TEMPORÁRI

O DE 

ESTÁGIO Nº. 

020/2018 

02/09/2020 

ROBERT 

PATRIK 

SANTANA 

FRANÇA 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE ESTÁGIO   

TERMO DE 

RESCISÃO 

UNILATER

AL DO 

CONTRAT

O 

ADMINIST

RATIVO 

TERMO DE 

RESCISÃO 

UNILATERA

L DO 

CONTRATO 

ADMINISTR

ATIVO Nº. 

036/2012 

18/09/2020 

EQUIPAV 

ENGENHARI

A LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECILAIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO. 

  

TERMO DE 

RESCISÃO 

AMIGÁVE

L 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

27 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE SETEMBRO 2020 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

R$ 

DATA VIGÊNCIA PROC. 

LICITATÓRIO 

 

033/2020  THUM USINA DE ASFALTO EIRELI ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2020, 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO 

A QUENTE (C.B.U.Q), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER. 

R$ 637.275,00 01/09/2020 A 

31/08/2021 

ADESÃO Nº 

004/2020 

034/2020  MINERADORA POXORÉU LTDA ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 15/2020, 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE AREIA MÉDIA, PEDRISCO, 

BRITA TIPO 1 E PÓ DE PEDRA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS - CODER. 

R$ 1.293.750,00 01/09/2020 A 

31/08/2021 

ADESÃO Nº 

005/2020 

035/2020  ARAUJO & ARAUJO COMERCIO DE 

MÁQUINAS LTDA   

Dispensa de Licitação para MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS E 

PEÇAS PREVENTIVA E CORRETIVA, MEDIANTE 

GARANTIA, DE TRATORES AGRICOLAS NOVOS MOTOR 

DIESEL 4 CIL, POTÊNCIA 90 CV, ANO/MOD.2019 DE: 600 

HORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

R$ 4.630,00 11/09/2020 A 

10/11/2020 

DL Nº 016/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

28 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

036/2020 ALFA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA ME   

Dispensa de Licitação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE 

REVISÃO PERIÓDICA OBRIGATÓRIA, DURANTE O 

PERÍODO DE GARANTIA DO FABRICANTE, ATRAVÉS DE 

CONCESSIONÁRIAS AUTORIZADAS, DAS MÁQUINAS 

MOTONIVELADORA KOMATSU  GD655-5, ANO 2020/2020, 

REVISÃO DE: 250 HORAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS - CODER 

R$ 6.268,02 11/09/2020 A 

10/11/2020 

DL Nº 017/2020 

037/2020 GUILHERME VILELA TAPAJOS ME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICRO-

ONIBUS DE 23 LUGARES, INCLUINDO O MOTORISTA, O 

COMBUSTÍVEL, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

– CODER. 

R$ 473.400,00 17/09/2020 A 

16/09/2021 

PP SRP Nº 040/2020 

038/2020 DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA   Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, MEDIANTE GARANTIA DE 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO/MOD. 2019, PARA 

REVISÃO PERÍODICA DE: 1500 HORAS FROTA 365, 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO MOD. 2020, PARA, 

REVISÃO PERÍODOCA DE: 500 HORAS FROTA 382 E PÁ 

CARREGADEIRA MARCA JCB 422ZX, ANO/MOD. 2019 PARA 

REVISÃO PERÍODOCA DE: 500 HORAS FROTA 383 E 

CARREGADEIRA COMPACTA MARCA JCB SSL250 

ANO/MOD. 2020, PARA REVISÃO PERIÓDICA DE: 100 

HORAS FROTA 395 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

R$ 23.039,37 24/09/2020 A 

23/11/2020 

DL Nº 018/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

29 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

CARREGADEIRA COMPACTA MARCA JCB SSL250 

ANO/MOD. 2020, PARA REVISÃO PERIÓDICA DE: 100 

HORAS FROTA 395 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

   

039/2020 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E 

EPI´S LTDA 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE FERRO, FERRAGENS, CADEADOS E 

PREGOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

DIVERSAS OBRAS DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER 

R$ 682.603,15 29/09/2020 A 

28/03/2021 

PP SRP Nº 031/2019 

048/2020 ARP IDEAL COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA 

CANTEIROS, PRAÇAS, ROTATÓRIAS E LOGRADOUROS 

PÚBLICOS DA CIDADE DE RONDONÓPOLIS – MT, NO 

SENTIDO DE ATENDER ÁS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

R$ 439.900,00 08/09/2020 A 

07/09/2021 

PP SRP Nº 041/2020 

049/2020 ARP GUILHERME VILELA TAPAJOS - ME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MICRO-

ONIBUS DE 23 LUGARES, INCLUINDO O MOTORISTA, O 

COMBUSTÍVEL, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES – 

CODER. 

R$ 473.400,00 17/09/2020 A 

16/09/2021 

PP SRP Nº 040/2020 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

30 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

050/2020 ARP STUDIO COMÉRCIO ATACADISTA 

DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA 

EIRELI 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC) 

ELETROELETRÔNICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

E PERIFÉRICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER 

R$ 1.360.000,00 17/09/2020 A 

16/09/2021 

PP SRP Nº 042/2020 

051/2020 ARP L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMATICA  

REPRESENTAÇÕES LTDA ME 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC) 

ELETROELETRÔNICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

E PERIFÉRICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER 

R$ 36.609,47 17/09/2020 A 

16/09/2021 

PP SRP Nº 042/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.793, de 05 de outubro de 2020, segunda-feira.  

 

31 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE SETEMBRO DE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis – MT, 05 de outubro de 2020. 

 

 

 
 

ARGEMIRO JOSE FERREIRA DE SOUZA                        DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

DIRETOR PRESIDENTE                                                                                                                       DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

1º ADITIVO 023/2020 P E MONTEIRO GOMES INSTITUTO MATO-GROSSENSE DE ESTUDOS 

JURÍDICOS ME 

PRAZO 

1º ADITIVO ARP 001/2020 MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EPIS LTDA 

EPP 
REAJUSTE DE VALOR 

1º ADITIVO  ARP 012/2020 J. SODRE DOS SANTOS SILVA ME REAJUSTE DE VALOR 

3º ADITIVO 005/2020 WALMIR ALVES AGUIAR - ME REAJUSTE DE VALOR 


		2020-10-06T17:24:40-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




